UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /SNN-VP Đồng Tháp, ngày       tháng       năm 2021
V/v khẩn trương thực hiện một số biện

pháp cấp bách phòng, chống

dịch COVID-19

Kính gửi:

- Ban Quản lý DAĐT XDCT NN&PTNT;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Các Phòng chuyên môn thuộc Sở;

- Ban Quản lý DA ICRSL và Ban Quản lý

DA VnSAT;

- Văn Phòng Điều phối Chương trình MTQG

xây dựng nông thôn mới và Tái cơ cấu ngành

nông nghiệp Tỉnh.

 Thực hiện Công văn số 291/UBND-THVX ngày 28 tháng 6 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc khẩn trương áp dụng các biện pháp cấp bách kiểm

soát dịch COVID-19 (đính kèm văn bản). Trước tình hình dịch COVID-19 trên

địa bàn Tỉnh diễn biến hết sức phức tạp, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở, các Phòng chuyên môn và

Văn Phòng Điều phối Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới và Tái cơ

cấu ngành nông nghiệp Tỉnh triển khai và thực hiện các nội dung sau:

1. Triển khai thực hiện nghiêm Công văn số 291/UBND-THVX ngày 28

tháng 6 năm 2021 của Ủy ban nhân dân Tỉnh; Công văn số 1139/SNN-VP ngày

17/5/2021 của Sở Nông nghiệp và PTNT về tăng cường công tác phòng, chống

dịch Covid-19; Công văn số 1644/SNN-VP ngày 25/6/2021 của Sở Nông nghiệp

và PTNT về khẩn trương thực hiện các giải pháp phòng, chống dịch Covid-19.

2. Thông tin thường xuyên tình hình dịch covid-19 để tất cả công chức,

viên chức, người lao động biết và vận động người thân, gia đình, cộng đồng nắm

để nâng cao ý thức cảnh giác, tự bảo vệ trước nguy cơ dịch bệnh, thực hiện

nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch. Thực hiện tốt Thông điệp 5K, tuyên

truyền những quy định như: Không tập trung từ 10 người trở lên ngoài phạm vi

công sở, trường học, bệnh viện; giữ khoảng cách tối thiểu 02 mét; cán bộ, công

chức, viên chức không được đến vùng có dịch; hạn chế tối đa việc ra hàng quán

uống cà phê, ăn sáng…

3. Tạm dừng các cuộc Thanh tra, kiểm tra và các buổi làm việc với địa

phương không thật sự cấp bách đến khi có thông báo mới.

4. Thủ trưởng các đơn vị chỉ đạo thực hiện nghiêm quy trình kiểm soát

người ra, vào cơ quan, đơn vị. Thực hiện đo thân nhiệt và các phương pháp sát

khuẩn theo hướng dẫn của ngành y tế. Thực hiện khai báo y tế theo địa chỉ:

https://kbyt.ytedongthap.vn/#tokhai_yte/model; lập zalo nhóm theo từng đơn

vị để kịp thời thông tin; cài đặt phần mềm Bluzone,…

5. Trung tâm UDNN CNC cần khuyến cáo viên chức, người lao động hạn

chế di chuyển, có kế hoạch cụ thể giảm số lượng người làm việc nhưng đảm bảo

hoàn thành công việc và giữ gìn tài sản đơn vị; khuyến khích ở nhà đối với

những trường hợp chưa rõ ràng; kiểm soát chặt chẽ người ra vào trụ sở cơ

quan,…

6. Giao Văn phòng Sở khẩn trương hướng dẫn các đơn vị cài đặt phần

mềm zoom để họp trực tuyến nhằm giúp các đơn vị chủ động khi tình hình dịch

bệnh diễn biến phức tạp. Chuẩn bị địa điểm (phòng bảo vệ) đảm bảo yêu cầu về

phòng dịch và tránh lây nhiễm chéo cho công chức, viên chức, người lao động

để đơn vị, Ban QLDA CTXD NN&PTNT tiếp khách đến liên hệ công tác.

7. Thủ trưởng các đơn vị xây dựng ngay các phương án phòng, chống

dịch theo tinh thần Chỉ thị 15/CT-TTg ngày 27/3/2020 và Chỉ thị số 16/CT-TTg

ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ tại đơn vị để thực hiện ngay khi tình

hình dịch bệnh diễn biến phức tạp (chú ý đối với các đơn vị có số lượng công

chức, viên chức, người lao động nhiều, tính chất công việc phải tiếp xúc nhiều

người, đi lại nhiều nơi,…thì chú ý khi xây dựng phương án phải xác định và hạn

chế tối đa các nguy cơ có thể xảy ra. Trước mắt yêu cầu Chi cục CNTY&TS

đóng cửa, tạm ngưng thực hiện Dịch vụ điều trị bệnh chó mèo trước trụ sở cơ

quan để chờ khi có thông báo mới). Thời gian gửi về Sở (qua Văn phòng Sở)

trong nhất ngày 29/6/2021.

8. Đề nghị Ban quản lý DA ĐT XDCT NN&PTNT phối hợp với Văn

phòng Sở triển khai các giải pháp phòng chống dịch hiệu quả, cụ thể: Thông tin

các đơn vị, cá nhân đến làm việc với Ban phải liên hệ nhân viên Bảo vệ; phân

công 1 đầu mối của Ban để nhân viên Bảo vệ liên hệ, xác minh các tổ chức, cá

nhân đến liên hệ công tác; cung cấp thông tin, danh sách những tổ chức, cá nhân

sẽ đến liên hệ làm việc với Ban trong giờ hành chính; triển khai đến các nhà

thầu về cách thức đến liên hệ công tác và phải chấp hành nghiêm các quy định

về phòng, chống dịch của đơn vị. Trường hợp phải tiếp khách, Văn phòng sở sẽ

bố trí nơi (hiện đã bố trí phòng bảo vệ) để thực hiện tránh trường hợp khách đến

liên hệ công tác tự di chuyển đến văn phòng làm việc của Ban.

9. Đề nghị Ban Quản lý DA ICRSL, Ban Quản lý DA VnSAT chủ động

triển khai thực hiện các giải pháp phòng chống dịch theo tinh thần chỉ đạo như

trên, trong đó chú ý phối hợp tốt với Văn phòng Sở trong công tác quản lý, kiểm

soát chặt chẽ người đến liên hệ công tác tại đơn vị.

10. Đề nghị Ban QLDA ĐTXD NN&PTNT, Ban QLDA ICRSL, Ban

QLDA VnSAT chỉ đạo viên chức, người lao động đeo Bảng tên có hình để

thuận lợi cho công tác kiểm soát người ra vào trụ sở.

11. Giao các lãnh đạo Sở có trách nhiệm đôn đốc nhắc nhở và chỉ đạo

thường xuyên các đơn vị phụ trách về thực hiện công tác phòng chống dịch

bệnh.

Yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm các nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở và Phó Giám đốc Sở;

- Chánh Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, VP(M.Vương).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phước Thiện

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-29T15:53:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Phước Thiện<npthien.snn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-06-29T16:53:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-06-29T16:53:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-06-29T16:53:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-06-29T16:53:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!